議事録案作成(記録担当) ─ 議事録案回付 (総務 ←→ 幹事・顧問ML) ─ 承認(幹事会) ─ 研究会ファイル(総務) ─ 学術委員

会報告(主査)

会議名：日本色彩学会 色彩教材研究会  2016(平成 28)年度  第 4回幹事会 議事録

日付： 2016.11.13(日) 時間： 12：15〜13：30  DIC 本社 2Ｆ 大会議室 3

出席者：○ 吉澤主査 (○)   井澤監事（-）

網村幹事 (○) 江副幹事 (×) 桜井幹事 (○) 竹下幹事 (○)

垣田顧問 (○) 北畠顧問 (○) 黒川顧問 (×) 永田顧問（○）

議長：      吉澤 陽介 記録（輪番制）： 竹下 友美

議題 1“Color Chat Session #3”の役割分担について

○発表者：國本学史氏と永田泰弘氏（色彩教材研究会顧問）

○司会：桜井幹事

○閉会のご挨拶：垣田顧問

○撮影：吉澤主査

○受付：網村幹事・竹下

議題 2“Color Chat Session #4”の開催について

○発表者：大倉素子氏、小林輝雄氏に打診・内定

○開催日時：2016 年 1 月 22 日（日）に決定

○場所： DIC ビル 2F 大会議室を予定

議題 3“Color Chat Session #5”と色彩教材研究会総会の開催について

○発表者：招待講演 90 分（1 名）、発表 45 分（3～4 名）を想定して企画を進める

 ○開催日時：下記日程を候補に、登壇者の検討と合わせて打診。

  ※第一候補：3 月 5 日（日）、第二候補：3 月 19 日（日）第三候補：3 月 25（土）

○場所： DIC ビル 2F 大会議室を予定

議題 4 主査会議参加にあたり

○理事会で検討いただきたい内容として、下記の要望事項が挙げられた。

・新入会員増強策を理事会として検討しているか否か。

   →研究会が推薦人として承認することを検討しても良い

・学会会議室を以前のように夜間や休日も使用させてほしいが可能か否か。

・交付金（助成金）の算定基準を示してほしいが可能か否か。

議題 5 今後の業務の進め方について

○カラーチャットセッション参加者の方には、毎回開催案内の周知を行う

○非会員の方には、受付時に入会申込書を受付にてお渡しする

次回の幹事会日程は要検討。※メール会議にて年内実施の可否を検討。

以上